
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800203

203

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

A PMCG-BA, TORNA PUBLICO CONCORRÊNCIA Nº 01/21, NO DIA 17/11/21 ÀS
09H30M, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AMBIENTAL DA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM
GROSSO - BAHIA. EDITAL SITE: WWW.ACESSOINFORMACAO.COM.BR/BA/CAPIMGROSSO/;

NARJARA SOUSA OLIVEIRA
PRESIDENTE CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2021

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 137/2021 - P.A 254/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto locação de um veículo tipo camionete para a Secretaria de
Assistência Social. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 18/10/2021 às 08h00min.
DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/10/2021 às 08:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 28/10/2021 às 08:01 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 138/2021 - P.A 255/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
utensílios de copa e cozinha para atender a Secretaria de Educação. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 18/10/2021 às 09h30min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 28/10/2021 às 09:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
28/10/2021 às 09:31 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 139/2021 - P.A 256/2021, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual aquisição de
gêneros alimentícios para atender a Secretaria de Assistência Social. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: a partir do dia 18/10/2021 às 11h00min. DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS:
dia 28/10/2021 às 11:00 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia
28/10/2021 às 11:01 horas. Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br;
portaldecompraspublicas.com.br.

Em 15 de Outubro de 2021
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PE n° 017/2021 PA nº 093/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. Abertura: às 10:00h do dia 04/11/2021
realizado no www.bll.org.br (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").Edital no site
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes. Esclarecimentos através do email:
1licitacaopmca@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

A CPL realizará reabertura da licitação na modalidade PP n° 033/2021 PA nº
075/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA. Reabertura: 19/10/2021 ás 09:00hrs, Escola de Arte e saber, Praça
da Bandeira S/N - Auditório da Escola. Castro Alves - BA, 15/10/2021 NAIANE SOUZA
Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 038/2021 PA nº 092/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE, MATERIAIS ESCOLARES E ITENS DE PAPELARIA, A FIM DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL CASTRO ALVES  - BA.
Edital em: https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 03/11/2021 ás
09:00hrs, Escola de Arte e saber, Praça da Bandeira S/N - Auditório da Escola.

Castro Alves - BA, 14 de outubro 2021.
NAIANE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021 - (SRP)

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na modalidade pregão, do tipo
Presencial por Registro de Preço, para a seleção das melhores propostas para eventual e
futuro fornecimento de gêneros alimentícios visando atender as necessidades das unidades
administrativas do município de Conceição do Almeida-BA. Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Data da Sessão: Dia 05/11/2021. Horário do Credenciamento: às 09h:00min
(horário de Brasília), Horário da Sessão: às 09h:15min (horário de Brasília). Edital completo
para consulta e retirada no endereço eletrônico: http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail licitaalmeida2@gmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 15 de outubro de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Objeto Eventual Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos Antropométricos
para a Secretaria Municipal da Saúde, do Município de Conceição do Jacuípe - Bahia. conforme
as especificações constantes no termo de referência e condições do edital. Sessão: dia
03/11/2021, às 10h30min. Tipo de Julgamento: Menor preço por Item. Informações e edital:
Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de Freitas, s/n, Centro,
Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo email: licitacaopmcj@gmail.com ou
no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 14 de outubro de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de coleta de
resíduos sólidos, varrição e serviços congêneres, em áreas específicas do Município de
Conceição do Jacuípe, abrangendo a Sede, Povoados e seus Distritos, com remanejamento
e transporte até a destinação final (aterro sanitário), em conformidade com as normas
ambientais em vigor e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos. Sessão:
01/11/2021, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor preço. Sistema Registro de Preço,
Informação e edital: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de
Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo email:
licitacaopmcj@gmail.com ou no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe - BA, 15 de outubro de 2021.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2021

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS-BA, torna público o Pregão Eletrônico n° 023/2021
- SRP, do tipo Menor Preço Por Lote, que tem como objeto o Registro de preços para
eventual e futura Contratação de Serviços Gráficos e Comunicação Visual para atender às
necessidades das diversas secretarias do município de Crisópolis-BA. A sessão será dia
29/10/2021 às 09h00min, no endereço eletrônico https://www.licitanet.com.br.
Informações, edital e anexos das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro, Crisópolis-BA. Tel. (75) 3443-2182, e nos
endereços https://www.licitanet.com.br e e-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 15 de outubro de 2021
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AV I S O

Tornar Sem Efeito A Publicação do Aviso de Edital de Pregão Eletrônico - nº
041/2021

O Prefeito do Município de Cruz das Almas, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem
efeito a Publicação do Aviso de Edital de Pregão Eletrônico nº 041/2021. Data da
Publicação: Diário Oficial da União, na Sessão 3, nº 194 e Folha do Estado no dia 14 de
outubro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 041/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 297/2021.
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 297/2021, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 041/2021, cujo objeto (REDUZIDO) é Registro de preços para futura e
eventual Aquisição de Ar condicionado, para atender as demandas da Prefeitura e suas
Secretarias do Município, na data de 29/10/2021 às 09:00 horas; o Edital poderá ser
consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br e do
Municipio endereço eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao ,
clicando na aba LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

Cruz das Almas, 15 de Outubro de 2021
PAULO CESAR MARINI JUNIOR

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 068/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 724/2021
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 724/2021, realizará licitação cujo objeto (OBJETO REDUZIDO)
é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de carimbos para as secretarias
municipais de Cruz das Almas, conforme especificações constantes no Termo de Referência
do Edital, na data de 29/10/2021 às 14:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão Permanente
de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas,
Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-000. O Edital
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

Cruz das Almas, 15 de Outubro de 2021
PAULO CESAR MARINI JUNIOR

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021

AVISO Nº 106/2021. Tomada de Preços nº 15/2021. ERRATA. Objeto:
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para obras de
pavimentação em paralelepípedo e drenagem na Rua da paz, 3º Travessa Luiza Borges, Rua
Almirante Tamandaré, 3º Travessa Almirante Tamandaré, 2º Travessa Renato Lima,
Travessa Santa Inês no Município de Dias d'Ávila/BA. Abertura: 22/10/2021 às 09:00h

Dias D'Ávila Bahia, 15 de Outubro de 2021
MICHELLE CARDOSO

Presidente
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-2021 - BB Nº 897778

Processo Administrativo Nº 120-2021 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços funerários, objetivando atender as demandas da Secretaria de
Assistência Social. Abertura das propostas: 29/10 às 09:00 e início da disputa de preços:
29/10 às 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-
e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no site:
http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à sexta
das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz,
Centro.

Érico Cardoso/BA, em 15 de outubro de 2021.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




